
Jaro mezi zvířátky 
 

 

Zvuky zvířat – Jak dělá pejsek, kočička, koník, ovečka, kravička…. 

 

 

 

Básnička s ukazováním 
 

Malý brouček 

 

Malý brouček spinkal v trávě (jsme v dřepu a spíme) 

Probudil se dneska právě (stoupneme si a protahujeme se) 

Protáhl si nožičky (protahujeme nohy do stran) 

Hlavičku i ručičky (vytahujeme ruce nahoru a hýbeme hlavou ze strany na stranu) 

Na nohy vzal bačkorky (ukazujeme na nohy) 

A utíkal do školky (běháme na místě) 

 

 

Zvířecí rodina – Táta – kohout, máma – slepice, mládě – kuře… 

Na tomto principu připomeňte dětem, jak se jednotliví členové zvířecí rodiny jmenují 

- Pexeso – pokud máte doma zvířecí pexeso s mláďaty zahrajte si společně s dětmi, 

ale při otáčení je nechte, ať vám řeknou, koho na obrázku vidí. 

 

 

 

(pexeso na další stránce       ) 





 
 

  



Pracovní činnosti – Váza s kočičkami 

 

- Nechte děti nakreslit, nebo jim předkreslete na barevný papír jakoukoliv vázičku. 

Samozřejmě můžete použít i klasický papír a vázičku dle libosti vybarvit. 

Kontrolujte děti pří stříhání, držte jim papír ať ho mají rovně a dbejte ať neklopí 

nůžky do stran, ale mají je krásně rovně. 

- Nalepte vázičku na podkladový papír (může být barevný, pokud nemáte, můžete 

jakkoliv papír pomalovat – jen takový tip, pokud budete dětem ořezávat pastelky, 

můžete rozetřít kapesníkem ty ostrouhané zbytky, samozřejmě bez toho 

dřevěného) 

- Namalujte větvičky 

- Vezměte vatu, rozdělejte ji dětem na malé hromádky a nechte děti ať vatu válí 

v prstech a dlaních do tvaru kočičky. Procvičují tím jemnou motoriku. Připravené 

kočičky nalepte na zaschlé větvičky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  



 

Pracovní list – Najdi stejné kytičky 

 
 


